
 
 

 

Warszawa, dnia 31 sierpnia 2022 r. 

Poz. 80 

 

ZARZĄDZENIE 

MINISTRA EDUKACJI I NAUKI 

z dnia 30 sierpnia 2022 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie regulaminu organizacyjnego Ministerstwa Edukacji i Nauki 

 

Na podstawie art. 39 ust. 6 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2022 r. poz. 1188) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Edukacji i Nauki z dnia 31 grudnia 2020 r. w sprawie regulaminu 

organizacyjnego Ministerstwa Edukacji i Nauki (Dz. Urz. MEiN z 2021 r. poz. 1, z późn. zm.1)) w załączniku do 

zarządzenia wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 18 w ust. 2: 

a) pkt 8 otrzymuje brzmienie: 

„8) finansowania działalności Narodowego Centrum Nauki, Centrum Łukasiewicz i Narodowej 

Agencji Wymiany Akademickiej;”, 

b) dodaje się pkt 9 w brzmieniu: 

„9) obsługi finansowej umów o udzielenie Narodowemu Centrum Badań i Rozwoju dotacji celowych 

na finansowanie zadań, o których mowa w art. 365 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce.”; 

2) w § 20: 

a) w ust. 2 w pkt 11 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 12 w brzmieniu: 

                                                           
1) Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. MEiN z 2021 r. poz. 34, 47, 95, 106 i 145 oraz z 2022 r. poz. 60 

i 69. 



Dziennik Urzędowy Ministra Edukacji i Nauki – 2 – Poz. 80 

„12) przyznawania Narodowemu Centrum Badań i Rozwoju środków finansowych, o których mowa 

w art. 365 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, oraz 

ich rozliczania.”, 

b) w ust. 4 uchyla się pkt 2; 

3) w § 27: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. DSW odpowiada za realizowanie zadań Ministra w zakresie zapewnienia warunków 

organizacyjnoprawnych funkcjonowania uczelni, systemu stypendialnego dla studentów oraz nadzoru 

nad zgodnym z prawem działaniem uczelni, a także zapewnia obsługę Ministra w zakresie realizowania 

spraw związanych z organizacją uczelni i nadzorem nad uczelniami, z wyłączeniem spraw 

wynikających z nadzoru Ministra nad Szkołą Główną Mikołaja Kopernika.”, 

b) w ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) uczelni, w zakresie zgodności działania z prawem i spełniania warunków do prowadzenia studiów, 

z wyłączeniem spraw wynikających z nadzoru Ministra nad Szkołą Główną Mikołaja Kopernika;”; 

4) w § 28: 

a) w ust. 2 w pkt 11 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 12 i 13 w brzmieniu: 

„12) Akademii Kopernikańskiej, w zakresie wykonywania budżetu państwa w części 90 – Akademia 

Kopernikańska; 

13) utworzenia i organizacji Szkoły Głównej Mikołaja Kopernika.”, 

b) w ust. 3 w pkt 2 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 3 w brzmieniu: 

„3) Szkołą Główną Mikołaja Kopernika.”; 

5) w § 30 w ust. 2 po pkt 18 dodaje się pkt 18a w brzmieniu:  

„18a) realizacji przez przedszkola niebędące specjalnymi, szkoły podstawowe, licea ogólnokształcące, 

technika i branżowe szkoły I stopnia, niebędące szkołami specjalnymi, szkoły artystyczne realizujące 

kształcenie ogólne w zakresie szkoły podstawowej lub liceum ogólnokształcącego oraz zespoły, w skład 

których wchodzą te przedszkola lub te szkoły zadań związanych z zapewnieniem łącznej liczby etatów 

nauczycieli pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów lub terapeutów 

pedagogicznych, we współpracy z DWST;”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia, z wyjątkiem § 1: 

1) pkt 4 lit. a, który wchodzi w życie z dniem 1 września 2022 r.; 

2) pkt 3 i pkt 4 lit. b, które wchodzą w życie z dniem 1 marca 2023 r. 

Minister Edukacji i Nauki: P. Czarnek 


